



# **HONG KONG ÜLKE RAPORU**

**(Yaş Meyve Sebze Sektörü Açısından)**



**ULUDAĞ İHRACATÇI BİRLİKLERİ GENEL SEKRETERLİĞİ**  
**ARGE ŞUBESİ**

**Mayıs, 2018**

# İÇİNDEKİLER

1. GENEL EKONOMİK DURUM .....	3
2. HONG KONG'UN DIŞ TİCARETİ .....	9
3. TÜRKİYE İLE TİCARET .....	13
4.HONG KONG'UN YAŞ MEYVE SEBZE SEKTÖRÜ AÇISINDAN DEĞERLENDİRİLMESİ	15
5.İŞ ADAMLARININ PAZARDA DİKKAT ETMESİ GEREKEN HUSUSLAR .....	21
KAYNAKLAR .....	23

# HONG KONG

**Büyüme Oranı:** % 3,54 / **GSYİH:** 334 104 milyon \$ / **Nüfus:** 7 425 000 / **Başkent:** Hong Kong

## 1. GENEL EKONOMİK DURUM

### Ekonomik Yapı

Dış faktörlerde yaşanmakta olan iyileşmelerle birlikte Hong Kong'un ekonomik performansının da iyiye gideceği beklenmektedir. ABD ve AB'den gelen sağlam talep ile yavaşlıyor olmasına rağmen Çin'in dış ticaretinin büyümesinin Hong Kong'un ekonomik büyümesi üzerinde olumlu etkileri olacağı tahmin edilmektedir. Hong Kong'un 2015-2019 yılları arasındaki ortalama büyümesinin %3,0 civarında olacağı düşünülmektedir.

### Hong Kong Genel Ekonomik Görünümü

	2013	2014	2015	2016	2017
<b>GSYİH (milyar \$)</b>	274,9	289,6	310,1	331,3	354,8
<b>Reel GSYİH Değişimi (%)</b>	2,9	2,3	2,8	3,1	3,4
<b>Kişi Başına GSYİH (\$)</b>	38.059	39.871	42.437	45.074	47.992
<b>Satınalma Gücü Paritesine Göre GSYİH (\$)</b>	53.022	54.722	56.428	58.714	61.572
<b>TÜFE (Ortalama)</b>	4,32	4,42	3,20	3,40	3,50
<b>İşsizlik Oranı</b>	3,37	3,23	3,23	3,13	3,04
<b>Cari İşlemler Dengesi (Milyar \$)</b>	4,15	4,54	6,33	7,30	8,13

**Kaynak:** Ekonomi Bakanlığı Ülke Masaları

# **HONG KONG VE ÇHC ARASINDA 9. KEZ TADİL EDİLEN DAHA YAKIN EKONOMİK İŞBİRLİĞİ DÜZENLEMESİ**

(CEPA -CLOSER ECONOMIC PARTNERSHIP ARRANGEMENT)

## **GİRİŞ**

29 Haziran 2003 tarihinde Hong Kong ve ÇHC hükümetleri arasında imzalanan ve bir serbest ticaret anlaşması olarak değerlendirilebilecek olan Daha Yakın Ekonomik Ortaklık Düzenlemesi CEPA (Closer Economic Partnership Arrangement) CEPA sürekli olarak geliştirilen bir platform şeklinde işlev görmektedir, yürürlüğe girmesinden itibaren her yıl tarafların ihtiyaçları ve talepleri dikkate alınarak müzakere edilen eklerle sekiz kez tadil edilmiş, 29 Haziran 2012 tarihinde imzalanan CEPA IV ile ilave edilen "eğitim hizmetleri" ile birlikte serbestleştirilen hizmet sektörü sayısı 48 olmuştur.

## **1 - CEPA ANLAŞMASI**

Temel olarak; mal ticaretinde tarife ve engellerin kaldırılması, ÇHC pazarının Hong Kong hizmet sağlayıcılarına açılması, ticaret ve yatırımların geliştirilmesi için alınan önlemler olmak üzere üç alanı kapsamaktadır.

### **Mal ticareti**

Anlaşma kapsamında belirlenen menşe kurallarına uymak şartıyla Hong Kong ürünleri ÇHC pazarına sıfır tarife ile girmektedir. Menşe kuralları belirlenmemiş ürünler için kural geliştirilmek üzere bir mekanizma mevcut olup, yapılan müzakerelerle CEPA'nın bir sonraki tadilatında kapsama alınacak menşe kuralları oluşturulmaktadır.

Bu ürünlerin aşağıdaki şekilde; Hong Kong'da üretilmiş veya Hong Kong'da esaslı bir işlem görmüş olmaları gerekmektedir.

- 1- İmalat ve işleme operasyonlarının Hong Kong'da yapılması,
- 2- Yapılan işlemin tarife başlığında değişikliğe neden olması
- 3- Hong Kong'da ilave edilen katma değer (hammadde, işgücü, ürün geliştirme maliyetleri) en az %15 olması,
- 4- Tarafların üzerinde anlaşıldığı diğer kriterler,
- 5- Yukarıdaki kriterlerden iki veya daha fazlasının bir arada kullanıldığı "Karma Kriter"

Taraflar birbirlerine karşı anti dumping önlemleri ve telafi edici önlemler almayacak, ÇHC Hong Kong'a tarife kotası uygulamayacaktır.

### **Uygulama**

Hong Kong'lu imalatçı Ticaret ve Sanayi Departmanına (TDI – Trade and Industry Department) Fabrika Kaydı (Factory Registration) yaptıracak, daha sonra elektronik kanallarla TID veya hükümetçe yetkilendirilen ticaret odalarından birine CEPA Menşe Belgesi almak için müracaat edecek, hazırlanan sertifika ÇHC'nde bulunan ithalatçıya gönderilecek ve ithalatçı bu belgeyi ÇHC gümrüklerine ibraz edecektir.

## Hizmet Sektörleri

ÇHC'nin CEPA kapsamında; Hong Kong'lu servis sağlayıcılara açtığı sektörler; hukuk, bankacılık ve finans, menkul değerler, kongre ve fuarlar, yönetim danışmanlığı, pazar araştırması, muhasebe, denetleme, defter tutma, gayrimenkul, inşaat, bina temizliği, entegre mühendislik, şehir planlama, peyzaj mimarlığı, bina tasarımı, dağıtım ve perakendecilik, lojistik, taşımacılık, havaalanı, depolama, patent, marka, bilgi teknolojileri, bilgisayar, katma değerli telekomünikasyon, kamu hizmetleri, turizm ve seyahat, tercüme, görsel ve işitsel hizmetler, fotoğraf, basım ve yayım, kültür ve eğlence, spor, iş ve işçi bulma, sosyal hizmetler, çevre hizmetleri, reklamcılık, tıp ve dişçilik, madencilik, bilimsel ve teknik danışma, teknik test, analiz ve ürün testleri, özel tasarım hizmetleri, ar-ge hizmetleri, imalat ile ilgili hizmetler ve kütüphane, müze ve diğer kültür hizmetleri ve eğitimidir.

CEPA kapsamında Hong Kong'a sağlanan öncelikler;

- Diğer DTÖ üyelerine göre daha erken (1-5 yıl) pazara giriş,
- Daha yüksek oranda hisse sahibi olma imkanı (bazı hizmet sektörlerinde %100' e kadar),
- Daha düşük sermaye gerekliliği,
- Hong Kong'da edinilen mesleki niteliklerinin tanınması (HK vatandaşı olan profesyonel ve teknisyenlere ÇHC'nde yapılan belirli alanlardaki mesleki yeterlilik sınavlarına giriş hakkı tanınması)

Bu haklardan yararlanma kriterleri

Bir Hong Kong vatandaşının bu haklardan yararlanmak için bazı durumlarda ÇHC'nde de yerleşme hakkına sahip olması şartı da aranabilir.

Hükmi şahısların hukuk hizmetleri hariç olmak üzere "Hong Kong servis sağlayıcısı" olmak için aşağıdaki şartlara sahip olmaları gerekmektedir.

- Hong Kong'da kayıtlı olması veya Hong Kong'da kurulmuş olması,
- Hizmet vermek üzere gerekli lisans ve izinlere sahip olması,,
- Hong Kong'da kazanç vergisi ödüyor olması,
- Gerçekleştireceği faaliyete bağlı olarak en az üç veya beş yıldır faaliyet gösteriyor olması (gayrimenkul hizmetleri hariç),
- Hong Kong'da göstermekte olduğu faaliyete uygun büyüklükte bir işyerini kiralamış veya bu işyerinin sahibi olması,
- Personelinin %50'sinin Hong Kong vatandaşı veya HK'da kalış iznine sahip ÇHC vatandaşı olması.

Sertifikasyon Prosedürleri

"Hong Kong Servis Sağlayıcısı" statüsü edinmek üzere Ticareti Geliştirme Konseyinden alınacak sertifikanın ÇHC'nde kullanılabilmesi için bu ülkenin belirleyeceği Yetkili Memur

tarafından onaylanması gereklidir. Hizmetin verileceği sektöre bağlı olarak pazara giriş için ilave koşullar öne sürülebilir.

### **Ticaret ve Yatırımların Kolaylaştırılması**

Taraflar; gümrük işlemlerinin basitleştirilmesi, muayene ve karantina, gıda güvenliği ve standardizasyon, elektronik işlemler, yasa ve düzenlemelerde şeffaflık, KOBİ'ler, geleneksel Çin tıbbı ve ilaçları, fikri mülkiyet hakları, markalar gibi alanlarda işbirliğini artırarak ilişkilerin geliştirilip derinleştirilmesini hedeflemektedir.

### **Guandong Eyaleti ile Ekonomik İlişkilerin Derinleştirilmesi**

CEPA'nın beşinci Ek'iyle aynı tarihte Guandong Eyaletinde 25 liberalizasyon ve kolaylaştırma önleminin daha önce başlatılacağı ilan edilmiştir. Guandong bölgesinde yapılacak pilot çalışmaların başarılı olması halinde daha sonra ÇHC'nin diğer bölgelerine de yayılması hedeflenmektedir. Nitekim CEPA VIII ile diğer eyaletlerde de hastane kurma olanağı sağlanmıştır.

Üçüncü Ülke Üreticileri ve servis sağlayıcıları için fırsatlar.

CEPA temel olarak Hong Kong'lu üretici ve hizmet sağlayıcıları hedeflemekle birlikte, üçüncü ülke girişimcileri de henüz kendilerine açılmamış olan bu alanlarda; Hong Kong'lu firmalarla ortaklık kurarak; Hong Kong üzerinden ÇHC pazarına girmek üzere bu olanaklardan yararlanabilirler. Bununla birlikte, CEPA uygulamalarından yararlanabilmek için üçüncü ülke firmalarının HK firmalarına en az %50 oranında ortak olarak bir yıl beklemeleri gerekmektedir.

## **II- CEPA IX İLE GETİRİLEN YENİLİKLER**

Yukarıda da belirtildiği gibi eğitim sektörü ilave edilmiş ve daha önceden serbestleştirilen sektörlerin bazıları için daha ileri tedbirler alınmıştır.

### **Hizmet Ticareti**

CEPA IX ile; hukuk, muhasebe, inşaat, tıp hizmetleri, bilgi işlem hizmetleri, teknik test ve analiz hizmetleri, insan kaynakları hizmetleri, matbaacılık, kongre ve fuar hizmetleri, diğer meslek hizmetleri, telekomünikasyon, görsel ve işitsel içerik, dağıtıcılık, çevre, bankacılık, menkul kıymetler, sosyal hizmetler, turizm, kültür, demiryolu taşımacılığı ve şahıs mağazacılığı olmak üzere düzenlemenin önceki versiyonlarında yer alan 21 sektörde daha ileri liberalizasyon tedbirlerine ilave olarak eğitim sektöründe de liberalizasyon planlanmıştır. Yeni ilave ile birlikte halen 48 hizmet sektöründe 338 liberalizasyon tedbiri geliştirilmiştir.

## **Alınan tedbirler;**

A- Hukuk: ÇHC'nde temsilcilik ofisi açan Hong Kong hukuk firmaları en fazla üç ÇHC hukuk firması ile ortak çalışabilecek,

B- Muhasebe: CCPA (ÇHC Serbest Muhasebeci Mali Müşavir) yeterliği alan Hong Kong'lu muhasebeciler pilot uygulama bazında; Qianhai firmaları ile ortaklık yapabilecek olup, ÇHC'nde geçici olarak hizmet vermek isteyen Hong Kong firmaları için belgeleme kolaylıkları sağlanacak,

C- İnşaat: Müşavir mühendislik, kayıtlı mimarlık, yapı mühendisliği, liman ve su yolları mühendisliği, su, kanalizasyon vd. belediye hizmetleri mühendisliği ve elektrik mühendisliği alanlarında ÇHC yeterliliği almış olan Hong Kong'lu profesyoneller, Hong Kong'da kayıtlı olup olmadıklarına bakılmaksızın Guandong Eyaletinde faaliyet gösterebilecek şekilde kayıt olmuş sayılacak,

D- Tıp Hizmetleri: Hong Kong'lu servis sağlayıcılara ÇHC'nde tamamı kendilerine ait firmalar kurmak veya ÇHC servis sağlayıcıları ile ortak veya sözleşmeli olarak hizmet verme olanağı sağlanacak,

E- Bankacılık: Belirli koşulları sağlayan Hong Kong bankalarına menkul kıymet şirketlerinin müşterilerine risk yönetimi ve future işlemleri için teminat saklama hizmeti verme olanağı getirilecek,

F- Menkul Kıymetler: Belirli koşulları sağlayan Hong Kong ve ÇHC menkul kıymet şirketlerine ortaklık kurmak suretiyle; ÇHC'nde menkul kıymet danışmanlık firmaları kurma olanağı sağlanacak,

G- Turizm: ÇHC'nde yerleşik Hong Kong'lu seyahat firmalarına ÇHC vatandaşlarına pilot uygulama şeklinde yurt dışı tur (Hong Kong, Macau ve Tayvan hariç) düzenleme yetkisi verilecek,

H- Bilgi işlem hizmetleri: Hong Kong'lu servis sağlayıcılara ÇHC'nin Qianhai ve Hengqin bölgelerinde pilot bazda veritabanı hizmeti verme ve bu hizmetler için ortaklık kurma hakkı verilecek,

İ- İnsan kaynakları hizmetleri: Pekin, Şangay, Tianjin, Chonqing, Jiangsu ve Fujian'da Hong Kong'lu insan kaynakları firmalarından ÇHC firmaları ile aynı miktarda kayıtlı minimum sermayeye sahip olmaları yeterli olacak,

J- Basım hizmetleri: Basılı yayın ve diğer materyaller çıkarmak üzere; Hong Kong'lu servis sağlayıcılara; ÇHC firmaları ile ortaklık kurmak suretiyle Qianhai ve Hengqin bölgelerinde pilot bazda faaliyet gösterme olanağı getirilecek,

K- Kongre ve fuar hizmetleri: ÇHC firmaları ile ortak Hong Kong firmalarına ÇHC'nde pilot bazda fuar düzenleme hakkı verilmiştir.

L- Demiryolu taşımacılığı: Hong Kong'lu servis sağlayıcılara kontrol kendilerinde olmak üzere; Guandong Eyaletinde kentler arası demiryolu ulaşımı projelerine yatırım yapma, inşa etme ve işletme hakkı verilecek,

M- Telekomünikasyon: Hong Kong'lu servis sağlayıcılara; Donguan ve Zuhai şehirlerinde pilot bazda çağrı merkezleri kurma hakkı verilecek,

N- Görsel ve işitsel ürünler ve hizmetler: İlgili ÇHC makamlarından onay alan Hong Kong'lu kablo yayıncılarına ÇHC'nde kablolu televizyon teknik hizmetleri verme olanağı sağlanacak,

O- Eğitim hizmetleri: Hong Kong'lu servis sağlayıcılar Qianhai ve Hengqin'de tamamı kendilerine ait; uluslararası okullar ve mesleki eğitim kuruluşları açabilecek,

P- Çevre hizmetleri: Hong Kong'lu servis sağlayıcılar Guandong Eyaletinde çevresel gözlem faaliyetlerinde bulunabilecek,

Q- Dağıtım: Guandong Eyaletinde kimyasal gübre, bitkisel yağ, şeker, tarımda kullanılan naylon örtüleri farklı tedarikçilerden alarak dağıtımını yapan ve 50'den fazla satış birimi açan Hong Kong'lu servis sağlayıcılara işletmenin tamamına sahip olma hakkı verilecek,

R- Şahıs Mağazaları: ÇHC vatandaşı olup Hong Kong'da daimi ikamet hakkına sahip kişilere; ÇHC'nde tamamı kendilerine ait mağaza açma hakkı verilecek,

S- Sosyal hizmetler: Hong Kong'lu servis sağlayıcılara; ÇHC'nde tamamı kendilerine ait işletmelerde yaşlı ve engelli bakım hizmetleri verme hakkı sağlanacaktır.

### **Finansal İşbirliği**

ÇHC Yönetimi özellikle KOBİ'lerin finans kaynaklarına ulaşabilmesi ve Hong Kong ve diğer yurtdışı borsalara kote olma standartlarını sağlayabilecek duruma gelmeleri için gerekli koşulları geliştirecektir.

ÇHC ve Hong Kong emtia future borsaları arasında işbirliğinin derinleştirilmesinin yöntem ve araçları araştırılacak,

Kurulacak futures borsası ile tarafların avantajlarının birbirini tamamlaması ve iki tarafın da yararlanabileceği şekilde işbirliği yapılmasına olanak sağlanacak,

Hong Kong finans kuruluşlarının ÇHC'nde uzun vadeli sermaye yatırımlarının kolaylaştırılması için; yetkili kurumsal yabancı yatırımcı (QFII- Qualified Foreign Institutional Investor) statüsü şartları hafifletilecek,

Hong Kong finans kuruluşlarının ÇHC'li menkul kıymet, fon yönetimi ve future şirketleri ile ortaklık kurmaları desteklenecektir.

### **Mesleki Niteliklerin Karşılıklı Tanınması**

İki taraf gayrimenkul değerlendirme uzmanları ve topoğrafyaların mesleki niteliklerini karşılıklı olarak tanıyacaklardır.

Anlaşmanın tam metni, önceki versiyonları ve ekleri;

<http://www.tid.gov.hk/english/cepa/index.html> adresinde yer almaktadır.



## 2. DIŐ TİCARET

Tablo 1: Hong Kong'un İhraç Ettiđi BaŐlıca Ürünler (Milyar Dolar)

		2014	2015	2016
GTİP	ÜRÜNLER	FOB USD	FOB USD	FOB USD
8542	Elektronik entegre devreler	77.458	85.539	99.511
8517	Telli telefon-telgraf için elektrikli cihazlar	69.571	75.128	75.174
7108	Altın (ham, yarı işlenmiş, pudra halinde)	49.953	45.006	54.060
8473	Yazı, hesap, muhasebe, bilgi işlem, büro için diđer makine ve cihazların aksamı	26.479	24.195	20.812
8471	Otomatik bilgi işlem makineleri, üniteleri	17.650	18.490	18.935
7102	Elmaslar	16.105	14.969	15.284
8541	Diotlar, transistörler vb. Yarı iletkenler, piezo elektrik kristaller	12.858	11.606	12.004
8529	Radyo, televizyon, radar cihazları vb cihazların aksam ve parçaları	11.607	11.369	10.544
8504	Elektrik transformatörleri, statik konvertisörler, endüktörler	11.209	10.416	9.764
8534	Baskı devreler	9.802	9.738	9.429
8536	Gerilimi 1000 voltu geçmeyen elektrik devresi teçhizatı	8.289	8.098	8.014
8443	Matbaacılıđa mahsus baskı makineleri, yardımcı makineler	9.038	7.840	7.093
7113	Kıymetli metaller ve kaplamalarından mücevherci eşyası	7.680	6.736	6.030
9102	Kol, cep ve diđer saatler (9001 hariç)	5.462	5.119	4.599
8532	Sabit, deđişken ayarlanabilir elektrik kondansatörleri	4.039	4.145	4.193
4202	Deri ve kösele vb. Den seyahat eşyası	5.185	4.708	4.182
8518	Mikrofon, hoparlör, kulaklık, ses yükseltici setler, mesnetleri	3.850	3.828	3.964
8411	Turbojetler, turbo-propeller, diđer gaz türbinleri	3.213	3.239	3.937

6110	Kazak, süveter, hırka, yelek vb. Eşya (örme)	5.237	4.420	3.633
8523	Ses ve diğer fenomenleri kaydetmek için disk, bant, katı hal kalıcı depolama aygı	2.870	3.188	3.317
	<b>GENEL TOPLAM</b>	<b>524.065</b>	<b>510.533</b>	<b>516.588</b>

Kaynak: Ekonomi Bakanlığı ([www.ekonomi.gov.tr](http://www.ekonomi.gov.tr))

**Tablo 2: Hong Kong'un İthal Ettiği Başlıca Ürünler (Milyar Dolar)**

		2014	2015	2016
GTİP	ÜRÜNLER	FOB USD	FOB USD	FOB USD
8542	Elektronik entegre devreler	98.117	101.099	117.959
8517	Telli telefon-telgraf için elektrikli cihazlar	68.951	77.873	75.906
7108	Altın (ham, yarı işlenmiş, pudra halinde)	54.964	36.213	29.536
8471	Otomatik bilgi işlem makineleri, üniteleri	22.676	22.521	21.160
7102	Elmaslar	21.927	19.082	18.850
8473	Yazı, hesap, muhasebe, bilgi işlem, büro için diğer makine ve cihazların aksamı	19.340	17.267	14.808
8541	Diyotlar, transistörler vb. Yarı iletkenler, piezo elektrik kristaller	15.532	13.753	13.665
7113	Kıymetli metaller ve kaplamalarından mücevherci eşyası	14.156	10.890	11.365
8534	Baskı devreler	9.605	9.623	8.959
8529	Radyo, televizyon, radar cihazları vb cihazların aksam ve parçaları	9.694	8.934	8.452
8504	Elektrik transformatörleri, statik konvertisörler, endüktörler	9.934	8.975	8.401
2710	Petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen yağlar	12.727	9.048	7.074
8536	Gerilimi 1000 voltu geçmeyen elektrik devresi teçhizatı	7.755	7.426	7.074
8443	Matbaacılığa mahsus baskı makineleri, yardımcı makineler	6.573	5.388	5.377
8411	Turbojetler, turbo-propeller, diğer gaz türbinleri	4.217	4.428	5.168

8532	Sabit, deęişken ayarlanabilir elektrik kondansatörleri	4.607	4.903	4.637
4202	Deri ve kösele vb. Den seyahat eşyası	5.250	4.701	4.209
8523	Ses ve dięer fenomenleri kaydetmek için disk, bant, katı hal kalıcı depolama aygı	4.842	4.300	4.198
9102	Kol, cep ve dięer saatler (9001 hariç)	4.461	4.095	4.007
9013	Sıvı kristalli tertibat, lazerler, dięer optik cihaz ve aletler	4.930	3.910	3.844
<b>GENEL TOPLAM</b>		<b>600.613</b>	<b>559.284</b>	<b>547.124</b>

Kaynak: Ekonomi Bakanlığı ([www.ekonomi.gov.tr](http://www.ekonomi.gov.tr))

**Tablo 3: Hong Kong'un İhracatında Başlıca Ülkeler (Milyar Dolar)**

	2014	2015	2016
ÜLKELER	FOB USD	FOB USD	FOB USD
Çin	300.430	287.482	285.501
ABD	44.151	44.347	42.031
Hindistan	13.015	13.272	15.398
Japonya	17.103	15.945	15.056
İngiltere	7.232	7.114	11.189
Tayvan	10.918	8.906	10.185
Tayland	7.763	8.693	10.072
Singapur	8.123	9.776	9.383
Vietnam	8.676	9.928	9.356
İsviçre	4.457	4.248	9.333
Almanya	9.368	9.089	8.649
G. Kore	8.293	7.252	7.675
Hollanda	6.097	6.730	7.398
B.A.E.	6.606	6.692	6.998
Çin	300.430	287.482	285.501
ABD	44.151	44.347	42.031
Hindistan	13.015	13.272	15.398
Japonya	17.103	15.945	15.056

İngiltere	7.232	7.114	11.189
<b>GENEL TOPLAM</b>	<b>524.065</b>	<b>510.533</b>	<b>516.588</b>

*Kaynak: Ekonomi Bakanlığı ([www.ekonomi.gov.tr](http://www.ekonomi.gov.tr))*

**Hong Kong 2016 yılında Türkiye'ye 1.037.758.000.USD değerinde ihracat gerçekleştirmiş olup, Türkiye, Hong Kong'un ihracat yaptığı ülkeler arasında 33. Sırada yer almaktadır.**

**Tablo 4: Hong Kong'un İthalatında Başlıca Ülkeler (Milyar Dolar)**

	2014	2015	2016
ÜLKELER	FOB USD	FOB USD	FOB USD
Çin	268.261	261.109	244.351
Tayvan	39.349	36.270	48.680
Japonya	38.860	35.251	34.272
G. Kore	23.156	22.600	30.344
ABD	35.057	30.950	26.058
İsviçre	23.909	18.740	18.300
Hindistan	12.418	11.022	16.617
Malezya	13.184	12.132	16.518
Singapur	34.931	34.573	12.194
Tayland	12.341	11.365	11.344
Filipinler	7.292	7.893	8.848
Vietnam	5.490	6.569	7.527
İtalya	7.074	6.392	7.437
Avustralya	8.404	4.834	7.265
Fransa	5.689	4.975	6.903
Almanya	7.594	6.876	6.353
İngiltere	10.683	9.606	6.176
G.Afrika	4.935	3.611	4.603
İsrail	3.297	2.674	3.162
Endonezya	3.139	2.380	2.529
<b>GENEL TOPLAM</b>	<b>600.613</b>	<b>559.284</b>	<b>547.124</b>

*Kaynak: Ekonomi Bakanlığı ([www.ekonomi.gov.tr](http://www.ekonomi.gov.tr))*

Hong Kong 2016 yılında Türkiye'den 423.669.000.USD değerinde ihracat gerçekleştirmiş olup, Türkiye Hong Kong'un İthalat yaptığı ülkeler arasında 37. sırada yer almaktadır.

### 3. TÜRKİYE İLE TİCARET

**Tablo 5. Türkiye-Hong Kong Dış Ticaretinin Yıllara Göre Seyri (Milyon Dolar)**

Yıllar	İhracat	İthalat	Hacim	Denge
2013	420,4	97,3	517,7	323,0
2014	439,5	95,0	534,5	344,5
2015	345,3	81,3	426,6	264,0
2016	400,3	126,5	526,8	273,8
2017	627,8	98,5	726,3	529,3

*Kaynak: Ekonomi Bakanlığı Ülke Masaları*

**Tablo 6: Türkiye'nin Hong Kong'a İhracatında Başlıca Ürünler (Milyon Dolar)**

GTİP	ÜRÜNLER	2014 FOB USD	2015 FOB USD	2016 FOB USD
7113	Kıymetli metaller ve kaplamalarından mücevherci eşyası	71,6	69,3	110
207	Kümes hayvanlarının etleri ve yenilen sakatatı (taze, soğutulmuş veya dondurulmuş)	53,4	31,1	22,8
5211	Pamuk men (dokuma, %85 >pamuklu, suni-sentetik karışık, 200g/m2 den ağır)	18,6	34,2	20,3
5209	Pamuk men (dokuma %85 < pamuklu 200g/m2 den fazla)	37,4	15,6	14,3
8517	Telli telefon-telgraf için elektrikli cihazlar	12,5	13,7	13,2
8544	İzole edilmiş tel, kablo; diğer izole edilmiş elektrik iletkenleri; fiber optik k	3,1	4,1	10,5
9102	Kol, cep ve diğer saatler (9001 hariç)	4,9	4,6	9,7
4107	Sığır ve atların dabalı ve hazırlanmış deri ve köselesi	8,9	8,5	7,7
8903	Yatlar, diğer eğlence ve spor teknesi; kürekli kayak, kano	7,1	0	7,4

7106	Gümüş (ham/yarı işlenmiş, pudra halinde)	0	0,5	7,2
6109	Tiştir, fanila, diđer iç giyim eşyası (örme)	7,4	6,1	7
308	Kabuklu hayvanlar ve yumuşakçaların dışında kalan suda yaşayan , omurgasız hayvanlar (canlı, taze, soğutulmuş, dondurulmuş, kurutulmuş)	0,5	2,6	5,9
3004	Tedavide/korunmada kullanılmak üzere hazırlanan ilaçlar (dozlandırılmış)	5,7	6	5,4
804	Hurma, incir, ananas, Avokado armudu, Guava armudu,mango	3,9	3,1	4,8
805	Turunçgiller (taze veya kurutulmuş)	4,1	1,5	4,6
5202	Pamuk döküntüleri	3	1,8	4,5
8901	Yolcu gemileri, gezinti gemileri, feribotlar, yük gemileri, mavnalar	4,9	2,2	4,5
8450	Çamaşır yıkama makineleri	4,1	2,6	4,2
3915	Plastikten döküntü, kalıntı ve hurdalar	5,7	3,4	4
	<b>TOPLAM</b>	<b>439,5</b>	<b>345,3</b>	<b>400,3</b>

Kaynak: Ekonomi Bakanlığı ([www.ekonomi.gov.tr](http://www.ekonomi.gov.tr))

**Tablo 7: Türkiye'nin Hong Kong'dan İthalatında Başlıca Ürünler (Milyon \$)**

GTİP	ÜRÜNLER	2013	2014	2015
7108	Altın (ham, yarı işlenmiş, pudra halinde)	0,46	1,49	51,23
7106	Gümüş (ham/yarı işlenmiş, pudra halinde)	8,89	7,49	11,13
7113	Kıymetli metaller ve kaplamalarından mücevherci eşyası	12,18	9,05	7,97
7102	Elmaslar	1,42	2,93	5,83
4821	Kağıt/kartondan her cins etiketler	4,72	4,7	4,8
5807	Etiketler, markalar vb.eşya-parça, şerit, şekilli kesilmiş	3,8	3,11	3,84
8517	Telli telefon-telgraf için elektrikli cihazlar	1,74	1,4	2,59
8473	Yazı, hesap, muhasebe, bilgi işlem, büro için diđer makine ve cihazların aksamı	0,31	0,63	2,21
3926	Plastikten diđer eşya	3,6	3,08	1,81
8504	Elektrik transformatörleri, statik konvertisörler, endüktörler	1,16	1,16	1,24
8477	Kauçuk, plastik eşya imal ve işleme makine ve cihazları	0,35	0,7	1,2
8534	Baskı devreler	2,42	0,49	1,05
4810	Bir/iki yüzü kaolin, inorganik madde sıvanmış kağıtlar	0,73	0,06	1,02
8544	İzole edilmiş tel, kablo; diđer izole edilmiş elektrik iletkenleri; fiber optik k	0,57	0,57	0,88
9018	Tıp, cerrahi, dişçilik, veterinerlik alet ve cihazları	0,48	0,99	0,86
8308	Adi metallerden fermuar, toka, kopça, kapsül, perçin, boncuk, pul	0,98	1,02	0,8
6804	Değirmen taşı; bileği taşı, parlatma, bileme taşları	0,06	0	0,73
9102	Kol, cep ve diđer saatler (9001 hariç)	1,28	0,46	0,71
3822	Laboratuvarlarda, teşhiste kullanılan karma reaktifler	0,41	0,21	0,68
	<b>Toplam</b>	<b>94,98</b>	<b>81,3</b>	<b>126,49</b>

Kaynak: Ekonomi Bakanlığı ([www.ekonomi.gov.tr](http://www.ekonomi.gov.tr))

## 4. HONG KONG'UN YAŞ MEYVE SEBZE SEKTÖRÜ AÇISINDAN DEĞERLENDİRİLMESİ

**Tablo 8. Türkiye'nin Hong Kong'a Yaş Meyve Sebze İhracatı 2016-2017**

ÜRÜN GRUBU	2016		2017		DEĞİŞİM	
	KG MİKTAR	FOB USD	KG MİKTAR	FOB USD	KG MİKTAR	FOB USD
İNCİR	429.551	1.663.799	683.576	3.216.547	59%	93%
KİRAZ.VİŞNE	58.919	283.988	444.753	2.098.298	655%	639%
LİMON	2.879.455	3.084.027	1.705.577	1.848.976	-41%	-40%
GREYFURT	1.093.829	671.231	1.945.723	1.209.627	78%	80%
KAYISI	94.856	305.285	148.125	358.537	56%	17%
NAR	112.933	63.101	241.556	243.453	114%	286%
ŞEFTALİ	3.901	9.553	23.257	61.260	496%	541%
PORTAKAL	1.272.935	760.066	96.020	56.262	-92%	-93%
ÇAY	1.109	7.617	2.672	26.495	141%	248%
ELMA		0	41.316	19.123		
ERİK	900	3.030	46.880	19.040	5.109%	528%
HURMA	1.193	9.638	1.125	10.402	-6%	8%
MANDARİN	127.030	76.996	34.520	10.082	-73%	-87%
ÜZÜM	589	1.243	15.572	7.943	2.544%	539%
ÇİLEK	240	1.680	2.880	3.456	1.100%	106%
KAVUN		0	1.065	2.567		
DİĞER TAZE MEYVELER	957	743	138	630	-86%	-15%
DİĞER TURUNÇGİLLER		0	6	20		
ARMUT	9	10	60	15	582%	59%
BİBER	1.018	625		0	-100%	-100%
DİĞER SEBZELER	370	874		0	-100%	-100%
DOMATES	99	65		0	-100%	-100%
HIYAR.KORNIŞON	340	221		0	-100%	-100%
KABAK	825	475		0	-100%	-100%
PATLICAN	146	89		0	-100%	-100%
SOĞAN.ŞALOT	25.250	6.903		0	-100%	-100%
GENEL TOPLAM	6.106.454	6.951.259	5.434.820	9.192.733	-11%	32%

*Kaynak: Uludağ İhracatçı Birlikleri (UİB)*

2016 yılında Türkiye Yaş Meyve Sebze Sektörünün Hong Kong'a ihracatı 6,9 milyon dolar, 2017 yılında değer bazında +%32 artışla 9,1 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir (Tablo 8). Hong Kong, Türkiye Yaş Meyve Sebze Sektörünün ihracat yaptığı ülkeler arasında 31. Sırada yer almaktadır.

**Tablo 9. UYMSİB'in Hong Kong'a Yaş Meyve Sebze İhracatı 2016-2017**

ÜRÜN GRUBU	2016		2017		DEĞİŞİM	
	KG MİKTAR	FOB USD	KG MİKTAR	FOB USD	KG MİKTAR	FOB USD
KİRAZ.VİŞNE	15.120	113.245	308.212	1.703.389	1.938%	1.404%

İNCİR	100.533	581.298	270.216	1.492.910	169%	157%
KAYISI	1.950	6.000	7.278	20.995	273%	250%
SİYAH ZEYTİN	491	1.963	2.419	10.009	393%	410%
ŞEFTALİ	0	0	2.275	7.460		
YEŞİL ZEYTİN	11	35	311	908	2.857%	2.529%
NAR	1.340	2.000	0	0	-100%	-100%
<b>GENEL TOPLAM</b>	<b>119.445</b>	<b>704.541</b>	<b>590.711</b>	<b>3.235.672</b>	<b>395%</b>	<b>359%</b>

*Kaynak: Uludağ İhracatçı Birlikleri (UİB)*

UYMSİB'nin Hong Kong'a ihracatı 2016 yılında 704 bin 541 dolar, 2017 yılında değer bazında +%359 oranında artışla 3,2 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. (Tablo 9. Hong Kong UYMSİB 2017 yılı ihracatında değer bazında sıralamaya göre 8. sırada yer almaktadır.

**Tablo 10. Türkiye'nin Hong Kong'a Yaş Meyve Sebze İhracatı Ocak-Nisan 2018**

ÜRÜN GRUBU	Ocak-Nisan 2017		Ocak-Nisan 2018		DEĞİŞİM	
	KG MİKTAR	FOB USD	KG MİKTAR	FOB USD	KG MİKTAR	FOB USD
ÇAY	647	5.024	170	2.126	-74%	-58%
GREYFURT	203.182	121.961	300.327	190.199	48%	56%
LİMON	512.550	474.283	321.070	349.682	-37%	-26%
MANDARİN	21.120	5.243		0	-100%	-100%
PORTAKAL	35.580	19.998		0	-100%	-100%
ELMA	20.580	4.089		0	-100%	-100%
HURMA		0	9.778	80.290		
KAYISI	840	2.518	7.602	18.354	805%	629%
KİRAZ.VİŞNE		0	2.832	13.086		
NAR	47.750	44.862	92.336	132.821	93%	196%
ŞEFTALİ		0	2	8		
DİĞER SEBZELER		0	100	462		
MANTAR		0	99	22.700		
<b>GENEL TOPLAM</b>	<b>842.249</b>	<b>677.978</b>	<b>734.316</b>	<b>809.728</b>	<b>-13%</b>	<b>19%</b>

*Kaynak: Uludağ İhracatçı Birlikleri (UİB)*

Ocak-Nisan 2017 döneminde Türkiye Yaş Meyve Sebze Sektörünün Hong Kong'a ihracatı 677 bin 978 dolar, Ocak-Nisan 2018 döneminde değer bazında +%19 artışla 809 bin 728 dolar olarak gerçekleşmiştir (Tablo 10). Hong Kong UYMSİB Ocak-Nisan 2018 dönemi ihracatında değer bazında sıralamaya göre **56. sırada** yer almaktadır.



**Tablo 11. UYMSİB'in Hong Kong'a İhracatı Ocak-Nisan 2018**

ÜRÜN GRUBU	Ocak-Nisan 2017		Ocak-Nisan 2018		DEĞİŞİM	
	KG MİKTAR	FOB USD	KG MİKTAR	FOB USD	KG MİKTAR	FOB USD
YEŞİL ZEYTİN	311	908	0	0	-100%	-100%
GENEL TOPLAM	311	908	0	0	-100%	-100%

*Kaynak: Uludağ İhracatçı Birlikleri (UİB)*

UYMSİB'nin Hong Kong'a ihracatı Ocak-Nisan 2017 döneminde 908 dolar olarak gerçekleşirken Ocak-Nisan 2018 döneminde ihracat yapılmamıştır (Tablo 11).

**Tablo 12. Hong Kong'un Ürün Grubu Bazında Başlıca Yaş Meyve Sebze İthalatı (1000 USD)**

GTİP	ÜRÜN GRUPLARI	2015	2016	2017
		FOB USD	FOB USD	FOB USD
80610	Taze üzüm	439.496	459.945	493.034
80929	Taze kiraz (vişne hariç)	333.843	535.114	444.910
80510	Taze veya kurutulmuş portakal	234.630	271.738	334.494
81060	Taze durians	324.660	403.009	297.791
70490	Taze veya soğutulmuş lahanalar, sarımsak, lahana ve benzer yenilebilir brassicas (karnabaharlar hariç, ...	255.934	289.225	281.754
80810	Taze elma	177.689	174.718	182.040
81090	Taze demirhindi, kaju elması, kepek, lychees, sapodillo erik, tutku meyvesi, carambola, ...	142.484	133.913	171.268
80940	Taze erik ve sloes	56.002	73.439	96.962
80550	Taze veya kurutulmuş limon "Narenciye limon, Narenciye limonum" ve limes "Citrus aurantifolia, Citrus ...	63.746	57.102	66.371
81010	Taze çilekler	50.501	49.844	62.061
80450	Taze veya kurutulmuş guavas, mango ve mangosteens	66.771	56.165	58.153
80440	Taze veya kurutulmuş avokado	18.508	40.359	56.636
81050	Taze kivi	43.186	55.031	53.623
80390	Taze veya kurutulmuş muz (plankarlar hariç)	46.662	47.756	53.127
81040	Taze kızılıcık, yaban mersini ve Vaccinium cinsinden diğer meyveler	26.924	49.746	50.757
80830	Taze armut	53.817	52.592	44.634
80930	Taze şeftali nektarin	33.870	36.727	43.593
70999	Taze veya soğutulmuş sebzeler n.e.s.	29.793	32.255	36.055
80521	Taze veya kuru mandalina dahil. mandalina ve satsumas (clementines hariç)	0	0	35.415
70511	Taze veya soğutulmuş lahana marul	17.753	21.307	22.958
70519	Taze veya soğutulmuş marul (lahana marul hariç)	17.290	22.528	22.548
80540	Taze veya kuru greyfurt	13.634	14.500	20.883
70959	Taze veya soğutulmuş yenilebilir mantarlar ve yer mantarı ("Agaricus" cinsinden mantarlar hariç)	25.079	21.004	19.164

80719	Taze kavun (karpuz hariç)	11.929	13.670	17.366
80420	Taze veya kuru incir	12.023	13.217	14.851
80711	Taze karpuz	13.922	11.323	14.292
70190	Taze veya soğutulmuş patatesler (tohum hariç)	8.532	7.547	12.322
70200	Taze veya soğutulmuş domates	8.438	8.773	12.193
80430	Taze veya kurutulmuş ananas	12.824	9.286	11.418
81070	Taze hurma	4.879	6.328	9.664
70920	Taze veya soğutulmuş kuşkonmaz	6.429	8.112	8.399
70410	Taze veya soğutulmuş karnabaharlar ve başlı brokoli	5.492	6.660	6.594
70940	Taze veya soğutulmuş kereviz (kereviz hariç)	5.597	6.732	6.483
70610	Taze veya soğutulmuş havuç ve şalgam	6.073	5.452	6.360
70700	Taze veya soğutulmuş salatalık ve turşuluk	3.119	3.252	6.234
70993	Taze veya soğutulmuş kabaklar, kabak ve "Cucurbita spp."	2.789	5.159	5.683
81020	Taze ahududu, böğürtlen, dut ve loganberries	4.927	5.481	5.594
80720	Taze pençeleri "papayas"	5.487	5.419	5.482
70310	Taze veya soğutulmuş soğan ve arpacık soğanı	5.181	4.982	4.979
70970	Taze veya soğutulmuş ıspanak, Yeni Zelanda ıspanak ve orache ıspanak	5.667	5.162	4.601
70890	Taze veya soğutulmuş baklagiller, kabuklu veya kaplanmamış (bezelye "Pisum sativum" hariç)	3.319	2.538	4.465
70960	Capsicum veya Pimenta cinsi taze veya soğutulmuş meyveler	1.265	1.813	2.565
80522	Taze veya kuru clementines dahil monreales	0	0	2.140
70930	Taze veya soğutulmuş patlıcan "patlıcan"	1.268	1.219	1.247
80410	Taze veya kurutulmuş tarihleri	310	567	1.088
80910	Taze kayısı	1.073	1.799	1.050
70810	Taze veya soğutulmuş bezelye "Pisum sativum", kabuklu veya kaplanmamış	1.613	1.468	705
70320	Sarımsak, taze veya soğutulmuş	317	120	681
70690	Taze veya soğutulmuş salata pancar, salsifiye, kereviz, turp ve benzer yenilebilir kökler (...)	595	1.275	474
81030	Taze siyah, beyaz veya kırmızı kuş üzümü ve bektaşi üzümü	230	229	457
70390	Pırasa ve diğer taze sebzeler, taze veya soğutulmuş (soğan, arpacık ve sarımsak hariç)	1.425	214	391
70820	Taze veya soğutulmuş fasulye "Vigna spp., Phaseolus spp.", Kabuklu veya kabuksuz	701	643	369
70420	Brüksel lahanası, taze veya soğutulmuş	188	193	313
80529	Taze veya kuru söğütler ve benzer narenciye melezleri	0	0	170
70110	Tohum patates	76	138	156
70991	Taze veya soğutulmuş dünya enginar	71	54	57
80310	Taze veya kurutulmuş plantainleri	28	43	47
70521	Taze veya soğutulmuş witloof hindiba	18	19	17
80590	Taze veya kurutulmuş turunçgiller (portakallar, limonlar "Citrus limon, Citrus limonum" hariç) ...	106	63	15
70951	Agaricus cinsinin taze veya soğutulmuş mantarları	3	10	13
	<b>GENEL TOPLAM</b>	<b>2.608.186</b>	<b>3.036.986</b>	<b>3.117.166</b>

Kaynak: Trademap

Trademap verilerine göre, Hong Kong'un 6'lı GTİP bazında Toplam Yaş Meyve Sebze ithalatı 2015 yılında 2,6 milyar dolar olarak gerçekleşirken, 2016 yılında 3,03 ve 2017 yılında 3,1 milyar dolara ulaşmıştır (Tablo 12).

**Tablo 13. Hong Kong'un Ülke Bazında Başlıca Yaş Meyve Sebze İthalatı (1000 USD)**

ÜLKELER	2015 FOB USD	2016 FOB USD	2017 FOB USD
Şili	446.955	759.141	625.570
Çin	430.293	482.791	564.415
Amerika Birleşik Devletleri	426.240	419.723	429.872
Tayland	453.660	505.203	414.873
Avustralya	180.583	208.319	246.571
Güney Afrika	141.641	143.575	217.706
Japonya	64.173	80.914	98.929
Peru	111.494	84.005	95.910
Filipinler	74.220	70.178	71.680
Yeni Zelanda	49.368	48.836	52.883
Mısır	15.305	16.235	43.516
Kore Cumhuriyeti	23.359	23.158	30.326
Taipei, Çin	28.343	21.330	23.552
İspanya	10.854	14.223	23.333
Meksika	16.005	17.644	19.812
Ekvador	3.974	12.534	15.011
Malezya	24.786	23.842	14.926
<b>Türkiye</b>	<b>7.679</b>	<b>10.008</b>	<b>14.770</b>
Kanada	9.632	6.529	14.337
Viet Nam	19.585	14.856	13.110
Hollanda	9.317	9.980	12.242
İtalya	8.871	9.507	11.477
İsrail	5.721	7.712	9.807
Fransa	7.768	7.552	8.028
Hindistan	4.090	4.350	7.333
Arjantin	9.696	13.568	5.644
Birleşik Krallık	848	2.740	4.936
Singapur	4.279	373	4.214
Kenya	1.826	1.655	4.004
Belçika	5.203	3.439	3.055
Honduras	2.249	1.871	2.722
Almanya	1.471	932	1.641
Yunanistan	1.183	1.064	1.576
Fas	20	367	1.387
Endonezya	2.805	2.929	1.219
Polonya	108	129	942
Kolombiya	969	1.243	915
İran İslam Cumhuriyeti	1.747	711	694
Pakistan	154	53	636
Suudi Arabistan	106	209	533
Birleşik Arap Emirlikleri	217	3	507

Kıbrıs	123	43	390
Ukrayna	0	15	352
Kamboçya	0	86	339
İsviçre	123	414	256
Tunus	8	114	182
Brezilya	100	174	156
Uruguay	468	94	152
Katar	7	3	133
Guatemala	0	143	120
Avusturya	145	193	74
İrlanda	24	2	59
Makao, Çin	11	2	41
Romanya	0	59	29
Sırbistan	0	0	27
Nepal	0	4	26
Myanmar	19	60	25
Fiji	46	18	23
Norveç	4	26	21
Rusya Federasyonu	32	0	21
Kosta Rika	115	22	15
Kazakistan	0	0	14
Hırvatistan	0	0	13
Ürdün	2	1	12
Cezayir	0	62	10
Sri Lanka	10	0	10
Panama	8	204	10
Bangladeş	0	0	7
LAIA başka yerde belirtilmemiş	0	68	6
İzlanda	0	636	5
Jamaika	0	0	5
Kore Demokratik Halk Cumhuriyeti	11	0	4
Lüksemburg	0	0	4
Finlandiya	0	0	3
Dominik Cumhuriyeti	0	0	2
Pitcairn	0	0	0
Tacikistan	0	3	0
Tokelau	0	15	0
Amerika Birleşik Devletleri Küçük Dış Adaları	0	6	0
Özbekistan	0	14	0
Andorra	0	10	0
Azerbeycan	0	0	0
Bahreyn	0	0	0
Ermenistan	0	1	0
Bolivya, Çokuluslu Devleti	0	23	0
Bulgaristan	0	2	0
Benin	0	1	0
Danimarka	86	1	0
Etiyopya	0	2	0
Estonya	9	0	0
Gürcistan	0	39	0
Gana	0	4	0

<b>Hong Kong, Çin</b>	0	275	0
<b>Macaristan</b>	0	6	0
<b>Lübnan</b>	0	0	0
<b>Madagaskar</b>	13	0	0
<b>Mali</b>	6	1	0
<b>Mauritius</b>	0	0	0
<b>Mozambik</b>	0	347	0
<b>Umman</b>	5	0	0
<b>Namibya</b>	0	325	0
<b>Portekiz</b>	0	5	0
<b>Senegal</b>	0	2	0
<b>Seyşeller</b>	0	0	0
<b>Slovenya</b>	0	0	0
<b>İsveç</b>	0	2	0
<b>Suriye Arap Cumhuriyeti</b>	0	4	0
<b>GENEL TOPLAM</b>	<b>2.608.186</b>	<b>3.036.986</b>	<b>3.117.166</b>

Kaynak: Trademap

Trademap verilerine göre Hong Kong'un 2017 yılında başlıca Yaş Meyve Sebze ithalatı yaptığı ülkeler; Şili, Çin, Amerika Birleşik Devletleri, Tayland ve Avustralya'dır. Türkiye, Hong Kong'un yaş meyve sebze ithalatı yaptığı ülkeler arasında 18. Sırada yer almaktadır (Tablo 13).

## 5. İŞADAMLARININ PAZARDA DİKKAT ETMESİ GEREKEN HUSUSLAR

### Pasaport ve Vize İşlemleri

Pasaport geçerlilik süresi en az 6 ay olan Türk vatandaşları, Hong Kong'a yapacakları turistik ve iş görüşmesi amaçlı seyahatlerinde üç ay süreyle vizeden muaf tutulmaktadır.

### VİZE MÜRACAATLARI

Vize müracaatları ikametgâh edilen yerdeki en yakın Çin Halk Cumhuriyeti Büyükelçiliğine veya Konsoloslğuna veya Hong Kong Özel Yönetim Bölgesi Göçmen Dairesine (Immigration Department) yapılmalıdır. Öte yandan başvuru formları Göçmen Dairesi'nin web sitesinden indirilebilir. Çalışma veya yatırım amaçlı izinler, müracaat sahibinin gerçek vize amacına uygun davranması durumunda verilir.

### Ziyaretçiler

Ziyaretçi vizesi veya giriş izni ile kısa dönemli ziyaretçiler iş görüşmeleri ve sözleşme imzalanması gibi yasal iş faaliyetlerinde bulunabilirler.

### Çalışma Vizesi

Yabancı şahısların iş kurmak veya çalışmak amacıyla Hong Kong'a gelmek istemeleri durumunda, varışlarından önce vize almaları gerekmektedir.

Genel olarak, Hong Kong'da çalışmak isteyen yabancı kişilerin Hong Kong'da mevcut olmayan özel yetenek, bilgi veya tecrübeye sahip olmaları veya Hong Kong ekonomisine ciddi anlamda katkı sağlayacak pozisyonda olmaları gerekmektedir.

## **Yetenek Programı**

Bu program, yerel olarak Hong Kong'da bulunmayan yetenekli ve tecrübeli insanları Hong Kong'da çalışmaya teşvik etmek için oluşturulmuştur. Bundan istifade edebilmek için başvuruda bulunanın, bilgi-yoğun, yüksek katma değerli faaliyetler başta olmak üzere Hong Kong ekonomisinin gerek üretim gerekse de hizmet sektörü itibariyle rekabet gücünü artıracak özellikleri taşımaları gerekmektedir. Müracaatın, Hong Kong'da tescil edilmiş bir şirket olması gereken işveren hesabına yapılması lazımdır.

## **Yatırım Vizeleri**

İlave olarak müracaat sahibinin aşağıdaki bilgileri vermesi gerekmektedir:

- Önerilen iş faaliyetlerinin yapısı, büyüklüğü ve finansal durumu,
- Hong Kong'daki tüm ortakların adı, adresi ve telefon numaraları,
- Yerel ve yabancı çalışanların sayısı.

## **Bakmakla Yükümlü Şahıslara İlişkin Vizeler**

Başvuru sahibinin eşi ve bakmakla yükümlü olduğu çocukları da, yeterli miktarda finansal destek ve uygun bir ikametgâh olması kaydıyla Hong Kong'da yaşayabilirler. Kalma süreleri, başvuru sahibininkiyle aynıdır. Kalış süreleri boyunca öğrenim görebilirler. Ücretsiz dahi olsa, çalışma izni almak için bu şahısların Göçmen Dairesine başvurması gerekmektedir.

## **Kullanılan Lisan**

Hong Kong'da İngilizce yaygın olarak kullanılan bir lisan olmasına rağmen, hükümet İngilizce eğitim konusunda mesafeli durmaya devam ettiğinden Kantonca(Çince) birinci dil olmaya devam edecektir. İngilizce okullarda da ikinci dil olmaya devam edecektir. Bu paralelde evde eğitimde artış olacaktır.

## **Ulaşım**

Hong Kong gelişmiş bir merkezi ulaşım ağına sahiptir. Günlük ulaşım ihtiyacının % 90'ından fazlası toplu taşıma ile sağlanmaktadır. Bu oranda dünyanın birincisi durumundadır.

## **Yerel Saat**

Türkiye ile Hong Kong ülke arasındaki saat dilimi farkı 6 saattir. Hong Kong'da yaz saati uygulaması olmadığından bu fark yaz aylarında 5 saate inmektedir.

## **İklim**

Hong Kong'da tropikal muson iklimi hâkimdir. Sıcaklık ortalaması yazın 28 °C, kışın ise 15 °C'dir. Okyanus iklimi nedeniyle nem oranının yüksek oluşu hissedilen sıcaklığın bu

sıcaklık deęerlerinin çok üzerinde olmasına neden olmaktadır. Bununla birlikte hem iklim hem de dięer koşullar nedeniyle şehrin turistlerin alışmakta zorlandığı kendine özgü bir kokusu vardır. Ortalama yağış miktarı 2.159 milimetredir. Yağışlar genellikle Haziran ve Eylül ayları arasında görülür. Yaz aylarında çok büyük zararlara yol açan tayfunlar görülür.

## KAYNAKLAR

1. Ekonomi Bakanlığı ([www.ekonomi.gov.tr](http://www.ekonomi.gov.tr))
2. Uludağ İhracatçı Birlikleri ([www.uib.org.tr](http://www.uib.org.tr))
3. Trademap ([www.trademap.org](http://www.trademap.org))

**YASAL UYARI;** Bu rapor Birliğimiz uzmanları tarafından güvenilir olduğuna inanılan kamuya açık kaynaklardan elde edilen bilgiler kullanılmak suretiyle, sadece bilgilendirme amacıyla hazırlanmıştır. Bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan Birliğimiz hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. Birliğimizin yazılı izni alınmaksızın herhangi bir kişi tarafından, herhangi bir amaçla, kısmen veya tamamen çoğaltılamaz, dağıtılamaz veya yayımlanamaz. Tüm haklarımız saklıdır.